
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 

423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР        

от  _______________                                                                                   №   ________  

 

 

Об утверждении Положения 

о подготовке к уборочному сезону комбайнов сельскохозяйственных предприятий 

Актанышского муниципального района РТ 

 

В целях стимулирования работников сельскохозяйственных предприятий в 

увеличении производства сельскохозяйственной продукции, повышения развития 

отрасли растениеводства Исполнительный комитет Актанышского муниципального 

района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о подготовке к уборочному сезону комбайнов  

сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального района 

согласно Приложения 1. 

2.  Утвердить состав комиссии согласно Приложения 2. 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района от 21 июля 2023г. №ПР-113 «Об 

утверждении Положения о подготовке к осеннему уборочному сезону 

сельскохозяйственных предприятий Актанышского муниципального района».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального 

района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Л.Р. Сираеву. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                          Р.А. Ильясов         
              

 

 
                                                
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № ПР-126 от 08.07.2024. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.07.2024 13:43

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


                                               Приложение 1 

к постановлению 

Руководителя Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального       

муниципального района РТ    

от «__»____________2024 

№ПР-___   

 

Положение  

о подготовке к уборочному сезону комбайнов сельскохозяйственных 

предприятий Актанышского муниципального района РТ 

 

1. Общие положения 

Положение о подготовке к уборочному сезону комбайнов сельхозпредприятий 

Актанышского муниципального района РТ разработано в целях повышения 

профессионализма, эффективности труда, стимулирование профессиональной 

деятельности работников задействованных в уборочной кампании. 

Награждение экипажей комбайнёров производится на счет средств бюджета 

Актанышского муниципального района. 

2. Порядок проведения осмотра комбайнов и награждения экипажей 

комбайнёров. 

Осмотр проводится ежегодно по зонам района: 

1. Первая зона - перекресток дороги Бугады–Сафарово-Байсарово-Чишма 

2. Вторая зона - Байсарово МТП 

3. Третья зона - поле перекресток дороги Сафарово-Яхшеево 

4. Четвёртая зона - поле с.Атясево  (МТП) 

5. Пятая зона – поле д.Такталачук (МТП) 

6. Шестая зона - поле с.Уразаево 

7. Седьмая зона - поле Аэропорт 

Осмотр подготовки комбайнов к осеннему уборочному сезону проходит по 

следующим критериям:  

- подготовка комбайна к сезону уборки урожая 2024 года; 

- подготовка комбайна к работе и процесс работы 

- знание техники безопасности  в процессе работы 

- профессиональные качества. 

3. Награждение победителей производится на основании решения комиссии, 

состав которой утвержден Исполкомом Актанышского муниципального района РТ, 

в состав комиссии входят: руководитель Исполкома Ильясов Р.А., начальник УСХиП 

Салимгараев Н.А., начальник ФЭО УСХиП Мухаметдинов Д.З., начальник ПО 

УСХиП Мухамадиев Р.Р., начальник Актанышского филиала ФГУ Россельхозцентр 

Сарваров А.А. начальник Актанышского филиала Гостехнадзора Хакимов И.М. 

3.1 Награждение победителей производится по решению комиссии, в размере 

2000 рублей на один экипаж. 

4. В осмотре участвуют 72 экипажей.  

 
                                             
                                               Приложение 2 

Документ создан в электронной форме. № ПР-126 от 08.07.2024. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.07.2024 13:43



 

к постановлению 

Руководителя Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального       

муниципального района РТ    

от «__»____________2024 

№ПР-___ 

 
 

 

Состав комиссии 

 

Председатель комиссии: 

Руководитель Исполнительного комитета Ильясов Р.А. 

 

Члены комиссии: 

начальник УСХиП Салимгараев Н.А. 

начальник ФЭО Мухаметдинов Д.З. 

начальник ПО Мухамадиев Р.Р. 

начальник Актанышского филиала ФГУ Россельхозцентр Сарваров А.А.  

начальник Актанышского филиала Гостехнадзора Хакимов И.М.  

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-126 от 08.07.2024. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.07.2024 13:43



Лист согласования к документу № ПР-126 от 08.07.2024
Инициатор согласования: Мухаметдинов И.Т. Начальник юридического отдела
Согласование инициировано: 08.07.2024 13:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
08.07.2024 - 13:43

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
08.07.2024 - 14:43

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-126 от 08.07.2024. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.07.2024 15:16


